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Resume 

Norddjurs Kommune skal tage stilling til, om vi fortsat vil købe adgang til kommunernes fælles 

dataløsning FLIS (Fælleskommunalt Ledelsesinformationssystem), da den nuværende aftale 

udløber d. 31. december 2023. Tilslutning skal ske senest 1. juni 2023. FLIS er en dataportal, der 

gør det muligt at udregne nøgletal og lave benchmark. Norddjurs Kommune vil skulle betale 0,294 

mio. kr. årligt i en ny 10-årig tilslutningsaftale. Tilslutningsaftalen er betinget af, at alle kommuner 

tilslutter sig. Hvis FLIS ikke fortsætter vil der være et tab på den gæld KOMBIT har stiftet i 

forbindelse med opbygning af løsningen, som vil skulle dækkes af den fælleskommunale 

digitaliseringspulje. FLIS har endnu ikke nået den forventede udbredelse på landsplan. Det skyldes 

at der har været en udfordring på landsplan, pga. en teknisk brugerflade, og fordi der har været 

problemer med datakvaliteten. FLIS har sat som kortsigtet mål, at flere skal bruge løsningen. KL 

har opfordret alle kommuner om at tilslutte sig, da det er afgørende for udviklingen og anvendelsen 

af løsningen. 

 

Tilslutning til kommunernes fælles dataløsning (FLIS) 

FLIS er en dataportal, der giver adgang til styringsrelevante data på tværs af alle store 

serviceområder og på tværs af alle kommuner. FLIS gør det muligt at udregne nøgletal og lave 

benchmark. FLIS indeholder bl.a. data fra ”Kend din kommune”. Senest har FLIS også lavet 

”Styringscockpit” på KL’s hjemmeside til benchmark, ”FLIS Økonomiprognose” og ”Ukraine-

rapport”. 

 

De forskellige datasæt i FLIS fremgår af figur 1. 

 

Figur 1: FLIS-datasæt 



 

 
Tilslutning til den nye 10-årige aftale skal ske senest 1. juni, men aftalen er samtidig betinget af, at 

alle kommuner tilslutter sig. I dag er der enkelte kommuner, der ikke er tilsluttet. Norddjurs 

Kommune betaler i dag 0,367 mio. kr. årligt for tilslutning til løsningen. I den ny 10-årig 

tilslutningsaftale reduceres betalingen med 20% til 0,294 mio. kr. årligt. FLIS har eksisteret siden 

2010 og leveres via kommunernes IT-fællesskab, KOMBIT af Netcompany. KOMBIT ejes af KL 

og har til formål at gennemføre fælles it-indkøb på vegne af kommunerne. 

 

Norddjurs Kommune har ikke brugt FLIS i det omfang det var tiltænkt. Det skyldes især at FLIS 

har haft meget fokus på teknikken og datastandardisering og mindre på brugervenlighed og den 

lokale anvendelse. FLIS har også haft problemer med datakvaliteten, der har gjort det svært at have 

tillid til løsningen. FLIS har sat som mål inden 2027 at alle FLIS datasæt skal kunne tilgås sikkert 

online, at alle relevante data skal kunne opdateres dagligt og at alle kommuner skal tilbydes kurser i 

brug af løsningen. 

 

Norddjurs Kommune køber i dag adgang til benchmarknøgletal hos Det Nationale Forsknings- og 

Analysecenter for Velfærd (VIVE). I modsætning til FLIS er disse nøgletal hovedsageligt 

økonomiske nøgletal og ikke aktivitetsnøgletal. Benchmarknøgletallene bruges i de årlige 

nøgletalsrapporter til brug for budgetdrøftelserne i udvalgene i Norddjurs Kommune i maj måned. 

 

Norddjurs Kommune bruger i dag alene FLIS-data på beskæftigelsesområdet, bl.a. DFDG og 

Dream.  

 

KL har sammen med tilslutningsmaterialet sendt en opfordring til alle kommuner om at tilslutte sig 

aftalen. KL fremhæver, at den fælles tilslutning er nødvendig for at sikre et fælles datafundament, 



 

for at sikre den kommunale sektors ejerskab til datadagsordenen og for at sikre en fremtidssikret og 

billigere FLIS-løsning.  

 

KOMBIT skriver i deres opfordringsskrivelse, at hvis kommunerne ikke tilslutter sig, vil de under 

alle omstændigheder have brug for at opbygge alternative løsninger. Samtidig har KOMBIT 

oparbejdet en gæld på 120 mio. kr. udover kommunebetalingen i forbindelse med opbygningen af 

FLIS-løsningen. KOMBIT skriver, at hvis FLIS lukkes vil gælden skulle finansieres af den 

fælleskommunale digitaliseringspulje i KOMBIT. 

 

Norddjurs Kommune vil have brug for at kunne lave tværgående benchmark med andre kommuner 

og bruger i dag data fra DREAM og DFDG, som leveres af FLIS. Norddjurs Kommune vil kunne 

sikre en bedre anvendelse ved at udbrede adgangen til FLIS DAP internt og ved at have fokus på 

datakvalitet overfor KOMBIT. Anvendelsen kan bl.a. understøttes i den interne OPUS Insight 

arbejdsgruppe. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevant. 

Økonomiske konsekvenser 

10-årig aftale til 0,294 mio. kr. årligt.  

Lovgrundlag 

Ikke relevant . 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at Norddjurs Kommune tilslutter sig FLIS på de nævnte vilkår. 
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